
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Lutín

Školní 203, 783 49 Lutín
tel.č.: 585 944 323 | e-mail: e-podatelna.ou@lutin.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 7 Rady obce Lutín

konaná dne 23. 1. 2023 v OÚ Lutín od 17:00 hod.

1/7R/2023 Rada obce Lutín schvaluje program 7. zasedání rady obce v navrženém znění.

2/7R/2023 Rada obce Lutín bere na vědomí kontrolu úkolů, kterou provedl starosta Ing. Jakub Chrást.

3/7R/2023 Rada obce Lutín projednala návrhy na investice, významné opravy a pořízení majetku v roce
2023 a pověřuje starostu obce seřazením návrhů dle radou přiřazených priorit.

4/7R/2023 Rada obce Lutín bere na vědomí informaci o plánovaném veřejném zasedání zastupitelstva
obce, které se uskuteční v průběhu měsíce února.

5/7R/2023 Rada obce Lutín schvaluje uzavření příkazní smlouvy na administraci podlimitní veřejné
zakázky na služby zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení na veřejnou zakázku
"Svoz odpadů v Obci Lutín" mezi Obcí Lutín a panem Alešem Petrželou (IČ: 029180448).
Cena za administraci činí 38.000Kč (není plátce DPH).

6/7R/2023 Rada obce Lutín bere na vědomí první návrh studie odloučeného pracoviště mateřské školy,
která je plánována na pozemku domu č.p. 1 vedle základní školy

7/7R/2023 Rada obce Lutín projednala návrh tzv. Smlouvy o budoucí smlouvě o převodu vlastnictví
k  nemovitostem a  nové  dopravní  a  technické  infrastruktuře  v  rámci  projektu  výstavby
obchodního centra v Lutíně mezi obcí a investorem obchodní zóny společností  MSF OC
LUTÍN s.r.o. a pověřuje starostu obce zasláním připomínek dle zápisu autorovi návrhu.

8/7R/2023 Rada obce Lutín souhlasí s konečným návrhem rekonstrukce ulice Růžová dle přílohy.

9/7R/2023 Rada obce Lutín schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o využívání služeb sběrného
dvora ze dne 23.6.2021 uzavřené mezi Obcí Lutín a společností  CENTRA CZ s.r.o.,  IČ:
25567624,  DIČ:  CZ25567624,  se  sídlem Slatinky  96,  783  42  Slatinice.  Dodatkem č.  1
se upravuje ceník za služby, který je přílohou zápisu

10/7R/2023 Rada  obce  Lutín  schvaluje  uvolnění  prostředků  z  rozpočtu  obce  na  rok  2023  ve  výši
5.000Kč. Částka bude použita na nákup odměn a medailí pro závodníky, kteří se zúčastní 30.
ročníku Velké  ceny Obce Lutín  v  běhu mládeže dne 14.4.2023.  Akci  pořádá BraDosKa
(p. Dostalík). Obec Lutín je spolupořadatelem této akce.

11/7R/2023 Rada obce Lutín pověřuje starostu obce dalším jednáním se společností  T-Mobile Czech
Republic a.s. ve věci uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti
týkající se vybudování optické sítě v Lutíně.

12/7R/2023 Rada obce Lutín bere na vědomí upravený návrh stezky pro cyklisty a chodce na ulici
Olomoucká v Lutíně, který vypracovala projekční kancelář DS GEO.

13/7R/2023 Rada  obce  Lutín  bere  na  vědomí  aktuální  informace  o  podaných  žádostech  o  dotaci
na realizaci akce "Cyklostezka Hněvotín - Lutín".

14a/7R/2023 Rada obce Lutín souhlasí , aby lunapark v průběhu hodových slavností v Lutíně provozoval
pan Josef Fink (IČ: 06533264). 

14b/7R/2023 Rada obce Lutín schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi Obcí Lutín a panem Josefem
Finkem (IČ: 06533264).  Obci Lutín bude na základě této smlouva darován finanční dar
ve výši 30.000Kč na podporu kultury.

15/7R/2023 Rada obce Lutín schvaluje uzavření smlouvy na zkušební provoz EZS na budově Třebčín č.p.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

13 dle přílohy k zápisu.

16/7R/2023 Rada obce Lutín schvaluje podání žádosti v rámci dotačního programu Olomouckého kraje
na  podporu  v  oblasti  kultury  -  pořízení  drobného  majetku,  na  pořízení  automatického
kávovaru do obecní auly.

17/7R/2023 Rada  obce  Lutín  bere  na  vědomí  informace  o  akceptaci  žádosti  o  dotaci  na  pořízení
komunálního stroje s elektro pohonem pro TS Třebčín.

18/7R/2023 Rada obce Lutín pověřuje tajemníka OÚ výběrem vhodného kandidáta na pozici správce
nového kulturního sálu a zázemí v domě č.p. 13 v Třebčíně. Forma pracovního vztahu bude
Dohoda o provedení práce.

19/7R/2023 Rada obce Lutín schvaluje uvolnění prostředků z rozpočtu obce na kulturní akce v období
1Q 2023. Jedná se o tradiční akce Třebčínské ostatky, Třebčínský košt a Velikonoční dílna.
Celková výše prostředků bude 44.000Kč. Prostředky budou použity na propagaci a zajištění
akcí, hudební doprovody, občerstvení a ceny pro účastníky.

20/7R/2023 Rada  obce  Lutín  schvaluje  uzavření  darovací  smlouvy  mezi  Obcí  Lutín  a
společností ROUČKA AREÁL s.r.o., která Obci Lutín poskytne finanční dar ve výši 10.000Kč
na dar do tomboly na obecním plese.

21/7R/2023 Rada obce Lutín schvaluje podání Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Svazu knihovníků a
informačních pracovníků České republiky (SKIP), jehož je naše obec resp. obecní knihovna
členem.  Žádost  se  týká  finanční  podpory  na  uspořádání  besedy  pro  děti  z  MŠ  a  ZŠ
se spisovatelkou dětských knížek paní Ivonou Březinovou. Celkové náklady na akci 5.500Kč,
výše dotace 4.400Kč.

22/7R/2023 Rada obce  Lutín  bere  na  vědomí  informaci  o  vypršení  aktuální  smlouvy  o  provozování
vodohospodářského zařízení uzavřené mezi Obcí Lutín a společností ARKO TECHNOLOGY,
a.s. na konci roku 2023 a pověřuje starostu obce a tajemníka OÚ zjištěním dalších informací
(účetnictví a hospodaření s.r.o., odpovědná osoba, atd.) za účelem rozhodnutí, který model
provozování Vodohospodářského zařízení zvolit.

23a/7R/2023 Rada obce Lutín schvaluje uzavření dohody o ukončení smlouvy o nájmu podporovaného bytu
v komunitním domě seniorů uzavřenou mezi Obcí Lutín a paní *** ze dne 11.12.2020 a to
ke dni 31.1.2023.

23b/7R/2023 Rada obce Lutín schvaluje přidělení bytu č. 4 v Komunitním domě pro seniory č.p.111 paní
*** bytem Politických vězňů 359/2, 779 00 Olomouc, od 1.2.2023 a pověřuje starostu obce
podpisem nájemní smlouvy dle schváleného vzoru.

24/7R/2023 Rada obce Lutín souhlasí s realizací úprav projektu pro akci "Přístavba a přestavba ZŠ
na hasičskou zbrojnici a zázemí obce Třebčín", které jsou třeba pro dokončení kolaudačního
řízení. Úpravu provede společnost SPZ DESIGN, s.r.o. (IČ: 27831132) za cenu 9.750Kč bez
DPH.

25a/7R/2023 Rada obce Lutín bere na vědomí informace o úspěšnosti žádosti o dotaci pořízení cisternové
automobilové  stříkačky  z  dotačního  titulu  Ministerstva  vnitra  -  Generálního  ředitelství
Hasičského záchranného sboru ČR JSDH V1 2023.

25b/7R/2023 Rada obce Lutín pověřuje místostarostu obce podáním žádosti o dotaci z dotačního titulu
Olomouckého  kraje  na  pořízení  cisternových  automobilových  stříkaček  a  dopravních
automobilů pro JSDH obcí Olomouckého kraje s dotací MV ČR 2023.

26/7R/2023 Rada obce Lutín schvaluje uvolnění prostředků z rozpočtu obce ve výši 3.000Kč na zajištění
akce Školní karneval, který se uskuteční 18.2.2023 ve společenském sále SIGMA.

Ing. Jakub Chrást, v. r.
starosta  obce

Mgr. Dalibor Kolář, v. r.
místostarosta  obce


